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Protokół Nr XXVIII/09 

-------------------------------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 29 grudnia 2009 r.  
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej 

  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 940 otworzył XXVIII 
sesję Rady Miejskiej w Dobrej. Powitał zaproszonych gości: Prezesa Koła PO Pana 

Eugeniusza Żerkowskiego, kierowników jednostek, zakładów pracy, przedstawicieli 
samorządów wiejskich, Burmistrza Dobrej – p. Andrzeja Piątkowskiego, z-cę 

Burmistrza Dobrej – p. Jacka Gajewskiego, Sekretarza Dobrej - Stanisława Stasiaka, 
Skarbnika Dobrej – p. Beatę Kmieć. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej 
w Dobrej w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

może obradować i podejmować uchwały. 
Nieobecni radni: Wojciech Błażełek i Jan Dzierdzicki. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 
Protokołowała obrady – Ewa Zasiadczyk – inspektor UM w Dobrej. 

 
 Burmistrz zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o uchwały w 
sprawie: 

1. Uchwała w sprawie udzielania pomocy finansowej powiatowi tureckiemu na 
współfinansowanie realizacji zadania pn. – „Budowa kanalizacji sanitarnej z 

przykanalikami i deszczowej z wpustami ulicznymi etap VI cz. 2 w miejscowości 
Dobra. 

2. Uchwała w sprawie wykazu wydatków niewygasających z upływem 
31.12.2009r. 

 

 Przewodniczący zgłosił poprawkę do porządku obrad, zaproponował zmianę 
kolejności uchwał w pkt. 8  wraz z wnioskiem Pana Burmistrza w sposób następujący: 

 
Podjecie uchwał w sprawie: 

1) ustalenie dopłaty do ceny 1 m3 ścieków pochodzących z gospodarstw domowych 

na terenie gminy Dobra – projekt nr XXVIII/208/09 
2) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Dobra na 2010 r. – projekt nr XXVIII/209/09 
3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu na współfinansowanie 

realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i 

deszczowej z wpustami ulicznymi – etap VI cz. 2 w miejscowości Dobra” – 
projekt nr XXVIII/210/09 

4) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2009 – projekt nr XXVIII/211/09 

5) budżet gminy na 2010 r. – projekt nr XXVIII/212/09 

6) przyjęcie „Wspólnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin – Członków 
Związku Komunalnego „Czyste Miasto – Czysta Gmina” – projekt nr 

XXVIII/213/09 
7) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Długa Wieś” – projekt nr 

XXVIII/214/09 

8) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze przetargu – projekt nr 
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XXVIII/215/09 

9) zmiany budżetu na 2009 r. – projekt nr XXVIII/216/09 
10) plan pracy Rady Miejskiej w Dobrej na 2010 rok – projekt nr XXVIII/217/09 

 
 Następnie Przewodniczący Paweł Janicki przedstawił porządek obrad sesji 

Rady Miejskiej wraz z zaproponowaną zmianą.  
Porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 13 radnych obecnych 
na sali "za" głosowali wszyscy radni (13 radnych). 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy samorządu. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) ustalenie dopłaty do ceny 1 m3 ścieków pochodzących z gospodarstw domowych na 
terenie gminy Dobra – projekt nr XXVIII/208/09 

2) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Dobra na 2010 r. – projekt nr XXVIII/209/09 

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu na współfinansowanie 

realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i deszczowej 
z wpustami ulicznymi – etap VI cz. 2 w miejscowości Dobra” – projekt nr 

XXVIII/210/09 
4) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2009 – projekt nr XXVIII/211/09 

5) budżet gminy na 2010 r. – projekt nr XXVIII/212/09 
 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej 
b) odczytanie opinii komisji 
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

d) odczytanie wniosku Burmistrza w sprawie wprowadzenia poprawek do projektu   
budżetu 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej wraz z poprawkami do projektu 
budżetu 

f) głosowanie poprawek Burmistrza 
g) głosowanie innych wniosków zgłoszonych przed sesją lub na sesji z 

uwzględnieniem art.183 ust.2 ustawy o finansach publicznych z dnia 30 

czerwca 2005 roku (Dz. U z 2005 r. Nr 249, poz.2104 ze zmianami)  
h) głosowanie projektu uchwały budżetowej wraz z przegłosowanymi       

poprawkami    
  

6) przyjęcie „Wspólnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin – Członków Związku 

Komunalnego „Czyste Miasto – Czysta Gmina” – projekt nr XXVIII/213/09 
7) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Długa Wieś” – projekt nr 

XXVIII/214/09 
8) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze przetargu – projekt nr 
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XXVIII/215/09 

9) zmiany budżetu na 2009 r. – projekt nr XXVIII/216/09 
10) plan pracy Rady Miejskiej w Dobrej na 2010 rok – projekt nr XXVIII/217/09 

 9.    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
   10.    Wolne wnioski. 

   11.     Zamknięcie obrad. 
 

 

ad: 1, 2, 3.  

 

Jak wyżej. 
 

ad: 4.  
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że protokół nr XXVII/09 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej w dniu 19 listopada 2009 r. był 

wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed posiedzeniem Rady, wszyscy radni 
mogli zapoznać się z jego treścią i wnieść uwagi. 

 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący wnioskował o 
przyjęcie „Protokołu nr XXVII/09” bez odczytywania. Po przeprowadzonym głosowaniu 
przewodniczący stwierdził, że protokół został jednogłośnie przyjęty przez Radę tj. na 

13 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowano 13 
radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

 
  
ad:  5.      

Interpelacje i zapytania radnych. 
 

 Nie zgłoszono. 
 
ad:  6.  

          Sprawy samorządu. 
 

Nie zgłoszono. 
 
ad:  7. 

 
Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 

 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że sprawozdanie dotyczy 

okresu od 19.11.2009 r. do 28.12.2009 r., które stanowi załącznik nr 4 do 

protokółu. 
Poinformował radnych o przetargu na inwestycję „Sali Sportowej” na 

zagwarantowaną kwotę ponad 2.465.020,00 – etap I, natomiast koszt Hali Sportowej 
to kwota ok. 8.400.000,00. Do przetargu wystartowały firny: 

 Przedsiębiorstwo Budowlane Usługowo-Remontowe „MURBERT” z Kalisza 

 Przedsiębiorstwo Budowlane „TOMBUD” z Torunia 
 Zakład Usług Budowlanych „MALINA”  Licheń Stary 

 Novum Management S.K.A. z Kalisza 
 Zakład budowlany „BUD BET” z Turku 

Wygrała firma Z.U.B. „MALINA”, Helenów II/10A, 66-563 Licheń Stary na kwotę 
1.194.700,87, czyli poniżej 50% kosztorysu dla naszego budżetu jest bardzo 
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ważne. Następną firmą firma proponowała kwotę tylko o 2 tyś wyższą, natomiast 

najwyższa kwota to 1.638.636,18 firma z Kalisza. 
Następnie poinformował o posiedzeniu Rady Zatrudnienia przy Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Turku. Bezrobocie w Powiecie Tureckim nadal wzrasta na koniec 
października było 11,3%, natomiast w naszej gminie bezrobocie w powiecie 

tureckim jest najniższe.  Osób bezrobotnych było 245 zarejestrowanych w Urzędzie 
Pracy. W 2009 roku najwięcej miejsc pracy utracili pracownicy z firmy FARPOL ora 
OPTIM (ZINA).  

Poinformował o zebraniu Związku Komunalnego „Czyste Miasto Czysta 
Gmina” – dot.  zatwierdzenia Budżetu na 2010 rok. Zakład w Prażuchach bardzo 

się rozwija, w 2010 roku powstanie stacja przeładunkowa na terenie powiatu 
Sieradzkiego. W każdym roku Prażuchy spłacają zadłużenia ok. 640 tyś zł. Ceny 
nieczystości stałych utrzymywane są na tym samym poziomie, dlatego, że wzrasta 

liczba gmin, które przystępują do Związku. Cena 1 m3 nieczystości dla gmin które 
nie należą to kwota 200 zł. 

Następnie poinformował, iż 17 stycznia mija termin rozstrzygnięcia wniosku 
ze spójności Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Koninie. Jest to 
duży wniosek w którym mamy zapisane  zadania z terenu Gminy Dobra, a 

mianowicie modernizacja oczyszczalni ścieków, hydroforni oraz kolektora 
sanitarnego na kwotę ok. 11.000.000,00.  

 
ad: 8. 
  

                                  Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Uchwała Nr XXVIII/208/09 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 
ścieków pochodzących z gospodarstw domowych na terenie gminy Dobra 
 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że na komisjach Rady 
Miejskiej proponowano kwotę 0,50 zł za 1 m3, natomiast po weryfikowania budżetu  

ustalono z p. Skarbnik kwotę 0,95 zł. 
Gmina Dobra od 1992 r. jest członkiem Związku Międzygminnego Wodociągów i 
Kanalizacji w Koninie. 

Z dniem 1 stycznia 2008 r. Gmina Dobra w drodze z Uchwały XI/84/07 z dnia 
21.11.2007 r. przekazała dodatkowo w administrację Związku tj. jednoosobowej 

spółce Związku – Zakładowi Usług Wodnych w Koninie stanowiące własność Gminy 
Dobra a znajdujące się na terenie miasta Dobra m.in. urządzenia zbiorowego 

odprowadzania wody i ścieków. 
Zgromadzenie Związku w dniu 12 listopada 2009 r. Uchwałą Nr IV/193/2009 
zatwierdziło taryfy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków na okres od 01.01.2010 r. do 31.12.2010 r., na mocy której wprowadzona 
została stawka 4,17 brutto za 1m3 ścieków z gospodarstw domowych i pozostałych. 

 Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 123, poz. 858 ze 
zm.) do kompetencji rady gminy należy decydowanie o wprowadzeniu dopłaty dla 

jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
Do 31 grudnia 2009 r. w Gminie Dobra obowiązywała stawka za odbiór 1 m3 ścieków 

w wysokości 4,17 zł. w tym dopłata ustalona przez Radę Miejską w Dobrej w kwocie 
0,95 zł do 1 m3 .  

Ze względu na to, że obowiązujące do 31.12.2007 r. na terenie Gminy Dobra 

opłaty za odprowadzanie ścieków były znacznie niższe niż te, które obowiązują  na 
skutek przekazania urządzeń zbiorowego odprowadzania ścieków w administrację 

Związkowi postanowiono skorzystać z kompetencji jakie daje art. 24 ust. 6 ustawy o 
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zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i podjąć decyzję 

o dopłacie do 1m3 ścieków zarówno odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej jak i 
dowożonych do oczyszczalni. 

Dopłata następować będzie do cen brutto i zgodnie z ustawą przekazywana będzie 
uprawnionemu przedsiębiorstwu. 

Zaproponowana stawka dopłaty będzie skutkowała wydatkiem z budżetu Gminy w 
wysokości 25.000 zł. Kwota ta skalkulowana została na podstawie założeń do budżetu 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej, z których wynika, że 

planuję się przyjęcie w 2010 roku 26.011 m3 ścieków.  
 

Rozliczenie dopłaty wygląda w sposób następujący: 
 

Taryfowa 

grupa 
odbiorców 

według 
taryfy 

Cena według 
zatwierdzone

j taryfy 

Taryfowa grupa 

odbiorców 
objęta dopłatą 

z budżetu 
gminy 

Dopłata w 
wysokości  

Cena brutto dla 

gospodarstwa 
domowego 

objętego dopłatą 

Gospodarstwa 
domowe  

i pozostałe 

4,39 zł  
brutto 

 
 

Gospodarstwa 
domowe 

 
(ścieki z 

kolektora 
sanitarnego  

i ścieki 

dowożone) 

0,95 zł   
brutto 

 
 

3,44 zł  
brutto  

 
 

 

 
 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 
Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu 
uchwały. 

 
 Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, 

iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.           

  

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 ścieków pochodzących z gospodarstw 

domowych na terenie gminy Dobra, która została przyjęta przez Radę tj. na 13 
radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 9 
radnych, głosów „przeciw”- 4 głosy  i  „wstrzymujący się” – nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XXVIII/208/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2009 
roku w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 ścieków pochodzących z gospodarstw 

domowych na terenie gminy Dobra,  stanowi załącznik Nr 5 do protokółu. 
 

 

   2) Uchwała Nr XXVIII/209/09 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwoju Problemów Alkoholowych na rok 2009 

 

Program Profilaktyki i Rozwoju Problemów Alkoholowych na rok 2010 
przedstawiła p. Marta Zasiadczyk - pełnomocnik ds. Realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  Obowiązek przyjęci takiej 
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Uchwały nakłada Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych od alkoholu, których realizacja prowadzona jest w 
postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

uchwalanego corocznie przez Radę Gminy.  
 
Działania w zakresie zadań określonych w Gminnym Programie inicjuje Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wspólnie z Pełnomocnikiem. 
 

Źródłem środków finansowych na realizację zadań Gminnego Programu są środki 
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

a) Cele i założenia Programu 
 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszanie 
rozmiarów i natężenia tych, które aktualnie występują oraz tworzenie zasobów 
niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi. 

2. Konstruowanie i utrwalanie modelu trzeźwego stylu życia u osób nadużywających 
alkoholu oraz promocja postaw abstynenckich. 

3. Profilaktyka i edukacja w środowisku lokalnym w zakresie zagrożeń uzależnieniami 
ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 
4. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin z problemem alkoholowym 

przez objęcie ich formami pomocy psychospołecznej i prawnej oraz zajęciami grup 
wsparcia. 

5. Eliminowanie z rynku alkoholowego naruszeń prawa, które wynika z przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 

b) Zadania Programu 
 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu oraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 
1) Współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie leczenia i terapii 

osób uzależnionych od alkoholu oraz z biegłymi sądowymi w zakresie opinii w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

2) Prowadzenie zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych w szczególności przez przez terapeutę uzależnień i  
psychologa .  

3) Podejmowanych działań dążących do utworzenia na terenie gminy Grupy AA . 
4) Prowadzenie oraz finansowanie działalności punktu konsultacyjnego jako 

miejsca pierwszego pomocnego kontaktu dla osób i rodzin z problemem 
alkoholowym. 

5) Udzielanie informacji o możliwościach pomocy i leczenia odwykowego oraz 

porad psychospołecznych i prawnych dla osób i rodzin w sprawach związanych z 
problemem alkoholowym i wynikającą stąd przemocą w rodzinie. 

6) Wspieranie interwencji kryzysowej w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie w ramach współpracy w zakresie tworzenia zespołów 
interdyscyplinarnych. 

7) Konsultowanie osób w celu zdiagnozowania problemów wynikających z 
nadużywania alkoholu oraz zaplanowania pomocy i wsparcia. 

8) Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
działalności zmierzającej do podjęcia leczenia odwykowego przez osoby 
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uzależnione, poprzez motywację lub zastosowanie zobowiązania sądowego. 

9) Tworzenie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży 
poprzez dofinansowanie w zakupie sprzętu do ich realizacji. 

10) Dofinansowanie programów profilaktyczno-wychowawczych na biwakach i 
obozach oraz pobytu na nich dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

alkoholowym. 
11)  Przeprowadzenie diagnozy problemów alkoholowych i uzależnień od 

narkotyków na terenie Gminy. 

12)  Organizowanie szkoleń m.in. dla pracowników socjalnych, psychologów, 
pedagogów  i  nauczycieli 

13) Przeszkolenie nauczycieli z terenu Gminy Dobra w zakresie realizacji 
programów profilaktycznych w szczególności programu „ Spójrz inaczej”. 

 

Przewidywana kwota na realizację zadania : 28.000,00 
 

2.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży,   w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1) Zakup i rozpowszechnianie literatury tematycznej oraz programów 
profilaktycznych traktujących o problemach uzależnień alkoholowych. 

2) Realizacja profesjonalnych programów profilaktycznych oraz autorskich 

programów szkolnych i środowiskowych dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem 
elementów programu – typu „Noe” „Drugi elementarz”, „Nasze spotkania”, 

„Spójrz inaczej”. 
3) Prezentacje różnorodnych form ( w tym przedstawienia teatralne i koncerty ) 

programów profilaktycznych dotyczących problemów alkoholowych oraz zjawisk 

przemocy i agresji. 
4) Organizacja spotkań okolicznościowych dla rodzin , dzieci i osób z problemem 

uzależnień typu z tym zakup paczek. 
5) Propagowanie i wspieranie trzeźwych obyczajów oraz promowanie mody na 

trzeźwy styl zabawy i spędzania czasu wolnego. 

6) Organizacja różnych form gminnych konkursów w zakresie wiedzy tematycznej, 
profilaktyki problemowej, promocji zdrowia i życia bez nałogów. 

7) Prowadzenie społecznej edukacji związanej z profilaktyką problemów 
alkoholowych poprzez prelekcje, pogadanki i wykłady oraz artykuły w prasie 

lokalnej. 
8) Szkolenia grup zawodowych oraz osób, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz wynikającymi z nich patologiami. 

9) Podejmowanie działań integrujących psychoprofilaktykę z aktywnością sportową 
w ramach realizacji szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych. 

10) Zorganizowanie VIII Pieszego Rajdu Trzeźwości  
11)  Organizowanie imprez trzeźwościowych dla mieszkańców Gminy 
12)  Udział w kampaniach trzeźwościowych tym ogólnokrajowych w 

szczególności : „ Zachowaj Trzeźwy Umysł  „ oraz  „ Sprawdź czy pijesz 
bezpiecznie” 

 
Przewidywana kwota na realizację zadania : 30.000,00 
 

3.  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i wynikających z nich uzależnień  w 

szczególności poprzez tworzenie możliwości podejmowania działań ( zakup 
wyposażenia i  materiałów). 
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4.Działania na rzecz zwiększania bezpieczeństwa w miejscach publicznych.  

 

5. Inicjowanie działań zmierzających do kształtowania polityki lokalnej dotyczącej 

obrotu napojami alkoholowym oraz ograniczania dostępności do alkoholu. 

1) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy 

dotyczących reklamy, promocji, informowania o sponsorowaniu i zakazu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym, osobom do 
lat 18, na kredyt lub pod zastaw oraz występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 
2) Prowadzenie działań kontrolno-interwencyjnych w zakresie przestrzegania 

zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
3) Organizacja szkoleń dla handlowców w zakresie obrotu napojami alkoholowymi 

w przypadku zmian w przepisach ustawy i przepisach gminnych. 

 
Przewidywana kwota na realizację zadania : 3.000,00 

 
 

c) Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za udział w pracach Komisji. 
 

 
1) Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Pełnomocnika ds. Realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 

400,00 zł płatne do dnia 29 każdego miesiąca. 

2) Ustala się pozostałym członkom GKRPA w Dobrej wynagrodzenie w wysokości 

150,00 zł za udział w pracach Komisji. 

3) Wynagrodzenie przysługuje w przypadku potwierdzonego uczestnictwa w pracach 
komisji. 

4) Członkom Komisji przysługuje zwrot z tytułu podróży służbowej w celu realizacji 
zadań wynikających z programu na zasadach obowiązujących pracownika. 

 

Przewidywana kwota na realizację zadania : 14.000,00 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwoju Problemów Alkoholowych 
na rok 2010, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie  tj. na 13 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 
głosów „przeciw” - nie zgłoszono, głosów  „wstrzymujących” – nie było. 

 
Uchwała Nr XXVIII/209/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2009 

roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwoju Problemów 

Alkoholowych na rok 2010, stanowi załącznik Nr 6 do protokółu. 
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           3) Uchwała Nr XXVIII/210/09 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Tureckiemu na współfinansowanie realizacji zadania 
pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i deszczowej z wpustami 

ulicznymi – etap VI cz. 2 w miejscowości Dobra”. 
 

 Burmistrz Dobrej poprosi o przedstawienie projektu Uchwały p. Stanisława 
Stasiaka Sekretarza Dobrej, który poinformował, że jest to pierwszy krok do 
pozyskania 200 tyś. zł. z Powiatu Tureckiego, jest to ta kwota o którą zabiegamy 2-3 

lata.  
  W budżecie Gminy Dobra na 2010 rok zabezpieczone zostały środki 

finansowe w kwocie 109.999,71 zł na współfinansowanie zadania inwestycyjnego pn 
„Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i deszczowej z wpustami ulicznymi  – 
etap VI cz. 2 w miejscowości Dobra” , jest to dotacja celowa w ramach pomocy 

finansowej udzielonej między jednostkami samorządu. 

 Poinformował, iż w 2010 roku zamierzamy zrealizować inwestycję budowy 

kanalizacji sanitarnej w ulicy Dekerta. Celowe jest wówczas jednoczesne wykonanie 
kanalizacji deszczowej wraz z wpustami ulicznymi. Wykonanie jej należy do zadań 
własnych Powiatu Tureckiego jako właściciela drogi. Dzięki udzieleniu pomocy 

finansowej możliwe będzie jednoczesna realizacja czyli wykonanie kanalizacji 
sanitarnej wspólnie z kanalizacją deszczową.   

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu na współfinansowanie 
realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i deszczowej z 

wpustami ulicznymi – etap VI cz. 2 w miejscowości Dobra”, która została przyjęta 
przez Radę jednogłośnie tj. na 13 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” 

jej przyjęciem głosowało 13 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących” – nie 
zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXVIII/210/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2009 
roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu na 

współfinansowanie realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami i deszczowej z wpustami ulicznymi – etap VI cz. 2 w miejscowości 
Dobra”, stanowi załącznik Nr 7 do protokółu.  

 

         4) Uchwała Nr XXVIII/211/09 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009. 
 

 Burmistrz Dobrej poinformował, że jest to nowy projekt uchwały i na 
podstawie art. 191 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami), ustala się wykaz 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009 tj: 

 

Dz. Rozdz. § Treść Kwota ( w zł) 

Ostateczny termin 
dokonania 

wydatku w  2010 
roku 

1 2 3 4 5 6 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
184.523,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 
184.523,00  

  6058 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

113.436,27  

  6059 Wydatki inwestycyjne 71.086,73  
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jednostek budżetowych 

   Zagospodarowanie terenu 
zieleni w Dobrej przy ul. 

Parkowej   

184.523,00 31.05.2010 

w tym 
wydatki majątkowe 184.523,00  

 
   

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2009, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 13 radnych 
obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 

głosów „przeciw” i „wstrzymujących” – nie zgłoszono. 
 

Uchwała Nr XXVIII/211/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2009 
roku w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2009, stanowi załącznik Nr 8 do protokółu.  

 
Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę. 

 
 

5) Uchwała Nr XXVIII/212/09 w sprawie budżetu gminy na 2010 r.  
 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej 

 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski przedstawił projekt budżetu gminy na 

2010 r., który stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Burmistrz podziękował za tworzenie budżetu Wysokiej Radzie, p. Skarbnik za ogrom 
pracy, Sekretarzowi i Zastępcy Burmistrza. 

Zwrócił uwagę, że projekt budżetu szeroko został przedstawiony i omówiony na 
posiedzeniach Komisji.  

Poinformował, o wielkiej szansy pozyskania środków z zewnątrz, na, które 
oczekiwaliśmy 2 lata. 
Zaznaczył, że budżet nie zaspakaja oczekiwań społeczności i Urzędu. Budżet na 2010 

rok jest podobny do budżetów poprzednich. 
Dochody - 13.379.953,00 zł, 

Dochody własne - 11.090.793,00 zł, 
Wydatki - 18.798.533,00 zł 

Deficyt budżetu  - 5.418.580,00 zł  
Zobowiązania gminy na dzień 1.01.2010 r. wynoszą 2.405.278,00 zł 
Planowane kredyty w roku 2010 - 5.883.000,00 zł 

Omówił zaplanowane dochody ze sprzedaży mienia na 2010 rok w wysokości 
97.068,00 zł tj. 

Nieruchomości przygotowane do sprzedaży w drodze przetargu : 
 

Miłkowice : 

- dz. nr 539/7 o pow. 0,0827ha – cena wg operatu szacunkowego - 16.333zł 
- dz. nr 539/9 o pow. 0,0535ha – cena wg operatu szacunkowego -  9.512zł 

Ostrówek : 
- dz. nr 197 o pow. 0,79ooha – cena wg operatu szacunkowego – 34.523zl 
Chrapczew :  

- dz. nr 390/1 o pow. 0,1028ha – cena wg operatu szacunkowego - 13.230zł 
- dz. nr 390/2 o pow. 0,0909ha – cena wg operatu szacunkowego – 11.760zł 

- dz. nr 390/3 o pow. 0,0910ha – cena wg operatu szacunkowego – 11.710zł 
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Oprócz projektu budżetu przedstawił plan zamierzeń inwestycyjnych i działań na 2010 

rok: 
- rekultywacja składowiska odpadów w m. Chrapczew, gm. Dobra – 255.000,00 

- budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz kanalizacji deszczowej z 
wpustami ulicznymi w m. Dobra etap VI, cz. 2 – 1.350.000,00 

- zagospodarowanie terenu zieleni w Dobrej przy ul. Parkowej – 305.000,00 
- budowa hali widowiskowo-sportowej w Dobrej – Długiej Wsi – 2.465.020,22 
- renowacja terenu zieleni w Skęczniewie - 130.000,00 zł 

- przebudowa drogi w Mikulicach – 480.000,00 
- budowa wodociągów w m.: Golimówka, Linne, Stawki, Chrapczew, Czyste; budowa 

kanalizacji sanitarnej w m. Dobra; modernizacja stacji uzdatniania wody w m.: 
Piekary i Rzymsko 1.486.940,15 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę. 

 
 Następnie przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił o 

przedstawienie opinii w sprawie projektu budżetu przewodniczących Komisji Rady. 
  
 

b) odczytanie opinii komisji 
 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 
poinformował o pozytywnie zaopiniowanym projekcie budżetu na 2010 r.  
Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 
Pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego do projektu 

budżetu na 2010 r. przedstawił przewodniczący Komisji Wiesław Ignaczak. 
Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 

 
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 
1)Uchwałę Nr 38/SO – 6/09/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2009 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

projekcie budżetu Miasta i Gminy Dobra na 2010 r. odczytał Zastępca Burmistrza p. 
Jacek Gajewski.  

 
Przedstawiona opinia pozytywna stanowi załącznik nr 12  do protokołu. 

 
  2) Uchwała Nr 20/SO-6/D/2009/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 listopada 2009 r. wyrażająca opinię o możliwości 

finansowania deficytu budżetu Miasta i Gminy Dobra odczytał V-ce 
Przewodniczących Radny Kazimierz Jasiński  

 
Przedstawiona opinia pozytywna stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 
3) Uchwała Nr 24/SO-6/P/2009/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 listopada 2009 r. wyrażająca opinie 

prawidłowości prognozy kwoty długu Gminy Dobra dołączonej do projektu uchwały 

budżetowej na 2010 rok odczytał V-ce Przewodniczących Radny Kazimierz Jasiński  

Przedstawiona opinia pozytywna stanowi załącznik nr 14  do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę. 
Po przerwie stan Radnych wynosi 12 (Posiedzenie opuścił Kazimierz Jasiński) 
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d) odczytanie wniosku Burmistrza w sprawie wprowadzenia  

poprawek do projektu budżetu 
 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poprosił Skarbnika Dobrej p. Beatę 
Kmieć o przedstawienie wniosków w sprawie wprowadzenia poprawek do projektu 
budżetu. Skarbnik poinformowała, że do projektu budżetu zostały wprowadzone także 

zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu ujęte w opinii. 
Wnioski stanowią załącznik nr 15 do protokołu. 

 
 
 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej wraz z poprawkami  
do projektu budżetu, 

 
Przewodniczący Paweł Janicki otworzył dyskusję nad projektem uchwały 

budżetowej i zgłoszonymi propozycjami Burmistrza. 

 
 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
zapytał, czy jeżeli okaże się, że w wyniku postępowania przetargowego kwoty na 
sfinansowanie zadania będą niższe niż te określone w kosztorysach inwestorskich 

wówczas przyjęty na 2010 rok deficyt budżetowy będzie się zmniejszał. 
Burmistrz odpowiedział twierdząco.  

 
  
f) głosowanie poprawek Burmistrza 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej zarządził przegłosowanie poprawek 

Burmistrza do projektu budżetu gminy na 2010 r., które zostały przyjęte jednogłośnie. 
 

 

Wyniki głosowania: 
„za” – głosowało 12 radnych 

„przeciw” – nie zgłoszono 
„wstrzymało się od głosu” – brak, spośród 12 radnych biorących udział w głosowaniu.  

 
 
g) głosowanie innych wniosków zgłoszonych przed sesją  

lub na sesji z uwzględnieniem art. 183 ust. 2  
ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r.  

(Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) 
 

Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że przed sesją i na sesji radni nie 

zgłosili wniosków do zmiany projektu budżetu na 2010 r..  
 

 
h) głosowanie projektu uchwały budżetowej wraz z przegłosowanymi 
poprawkami 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki zarządził przegłosowanie 
projektu budżetu miasta i gminy Dobra na 2010r. wraz z wprowadzonymi zmianami. 
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Budżet na 2010 r. został przyjęty przez Radę Miejską w Dobrej jednogłośnie tj. 
na 12 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 12 

radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 

Uchwała Nr XXVIII/212/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia2009 r. w 
sprawie budżetu gminy na 2010 r. stanowi załącznik nr 16  do protokołu. 
 

 

6) Uchwała Nr XXVIII/213/09 w sprawie przyjęcia „Wspólnego Planu 
Gospodarki Odpadami dla Gmin – Członków Związku Komunalnego „Czyste 

Miasto Czysta Gmina”.  
 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wspólnego Planu Gospodarki Odpadami 

dla Gmin – Członków Związku Komunalnego „Czyste Miasto Czysta Gmina” omówił 
Sekretarz Gminy p. Stanisław Stasiak. 

Poinformował, iż wspólny Plan Gospodarki Odpadami dla Gmin – Członków 
Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” obejmujący zadania 
gminnych planów gospodarki odpadami wraz z Programem Ochrony Środowiska został 

przyjęty przez Radę Miejską w Dobrej Uchwałą nr XII/87/04 w dniu 30.06.2004 r. 
Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z póź. 

zm. wprowadziła obowiązek przygotowywania planów odpadami, które podlegają 
aktualizacji nie rzadziej niż co 4 lata.  
 Opracowany dokument wyznacza kierunki w zakresie zagospodarowania i 

postępowania z odpadami, przedstawia program rozwoju systemu oraz określa opcje i 
warunki rozwiązań systemowych w warunkach Związku Komunalnego Gmin. Wspólny 

Plan Gospodarki Odpadami powstał zgodnie z wymogami prawa polskiego tzn. w 
zgodności ze wskazaniami ujętymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 
kwietnia 2003 roku w sprawie sporządzania planów gospodarki odpadami. Wszystkie 

elementy zaktualizowanego Wspólnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin – 
Członków Związku zostały opisane w sposób zgodny z celami założonymi na poziomie 

powiatowym, wojewódzkim i krajowym. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały.  
 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 
również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

  

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie przyjęcia „Wspólnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin – Członków 

Związku Komunalnego „Czyste Miasto Czysta Gmina”, która została przyjęta przez 
Radę jednogłośnie tj. na 12 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 

przyjęciem głosowało 12 radnych, głosów „przeciw”  i „wstrzymujących” – nie było. 
 
Uchwała Nr XXVIII/213/09 w Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2009 

roku w sprawie przyjęcia „Wspólnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin – 
Członków Związku Komunalnego „Czyste Miasto Czysta Gmina”, stanowi załącznik Nr 

17 do protokółu. 
 
 

7) Uchwała Nr XXVIII/214/09 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Długa Wieś”. 
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Projekt uchwały sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Długa Wieś 
przedstawił Sekretarz Dobrej Stanisław Stasiak. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie przyznania zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Długa Wieś , która 
została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 12 radnych obecnych na sali podczas 
głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 12 radnych, głosów „przeciw”  i 

„wstrzymujących” – nie było. 
 

Uchwała Nr XXVIII/214/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2009 
roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Długa Wieś, stanowi 
załącznik Nr 18 do protokółu. 

 
8) Uchwała nr XXVIII/215/09 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości w drodze przetargu  
 
Burmistrz Dobrej Andrzej Piątkowski poprosił o przedstawienie projektu Uchwały p. 

Stanisława Stasiaka Sekretarza Dobrej, który poinformował, iż Gmina Dobra jest 
właścicielem nieruchomości gruntowej położonej w Chrapczewie, gm. Dobra 

oznaczonej numerami geodezyjnymi 390/1 o pow. 0,1028ha, 390/2 o pow. 0,0909 
ha, 390/3 o pow. 0,0910 ha zapisanej w księdze wieczystej Nr  Kw 30588, urządzonej 
w Sądzie Rejonowymw Turku, Wydział Ksiąg Wieczystych. 

Zgodnie z decyzją Burmistrza Dobrej Nr JGŚ – 7331/37/09 z dnia 04.07.2009r. 
o udzieleniu warunków zabudowy i zagospodarowaniu terenu działki będące 

przedmiotem zbycia przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową. 
Zgodnie z  § 9 pkt. 1 i 2 Uchwały Nr  XXIV/185/09 Rady Miejskiej Dobrej z dnia 30 
czerwca 2009r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy 
niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, nieruchomości stanowiące własność Gminy mogą 

być zbywane w trybie i na zasadach przewidzianych w ustawie o gospodarce 
nieruchomościami. Zbywanie nieruchomości stanowiących własność Gminy wymaga 

zgody Rady.  

W chwili obecnej Gmina Dobra nie przewiduje na tym terenie inwestycji o 
charakterze komunalnym w związku z powyższym zasadne jest podjęcie decyzji o 

sprzedaży przedmiotowej nieruchomości. 
Na podstawie  art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami ( jedn. tekst : Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami) 
nieruchomości są sprzedawane lub oddawane w użytkowanie wieczyste w drodze 
przetargu.  

         Wartość rynkowa nieruchomości zostanie ustalona przez uprawnionego 
rzeczoznawcę majątkowego w oparciu o przepisy art 149-159 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami. 
Właściwym do podejmowania uchwał w sprawach majątkowych  gminy zgodnie z art. 
18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) jest rada gminy. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
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poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały.  

 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie przyznania zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Długa Wieś , która 
została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 12 radnych obecnych na sali podczas 

głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 12 radnych, głosów „przeciw”  i 
„wstrzymujących” – nie było. 

 
Uchwała Nr XXVIII/214/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2009 

roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Długa Wieś, stanowi 

załącznik Nr 19 do protokółu. 
 

 
9) Uchwała nr XXVIII/216/09 w sprawie zmian budżetu na 2009 rok. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2009 omówiła Skarbnik Gminy p. 
Beata Kmieć. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały.  

 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie przyznania zmian budżetu na 2009 r., która została przyjęta przez Radę 
jednogłośnie tj. na 12 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 

przyjęciem głosowało 12 radnych, głosów „przeciw”  i „wstrzymujących” – nie było. 
 
Uchwała Nr XXVIII/216/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2009 

roku w sprawie zmian budżetu na 2009 rok, stanowi załącznik Nr 20 do protokółu. 
 

 
9) Uchwała nr XXVIII/217/09 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady 

Miejskiej w Dobrej 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Paweł Janicki poinformował, że plan pracy 

Rady Miejskiej wszyscy Radni otrzymali na komisji wobec tego zasadne jest ponowne 
przedstawienie planu. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały.  

 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej, która została przyjęta przez Radę 
jednogłośnie tj. na 12 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 

przyjęciem głosowało 12 radnych, głosów „przeciw”  i „wstrzymujących” – nie było. 
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Uchwała Nr XXVIII/217/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2009 

roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej, stanowi załącznik Nr 21 
do protokółu. 

 

 

pkt: 10. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 

  

  

    

pkt: 11. 

Wolne wnioski. 

 

   Burmistrz poprosił p. Martę Zasiadczyk o omówienie projektu „Myśl Globalnie 

poznawaj lokalnie”, która poinformowała, że projekt ten jest realizowany na podstawie 
uchwały Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 9 października 2009 r. oraz umowy Nr 
POKL9.05.0030.080/09/.00 z dnia 15 grudnia pomiędzy Wojewódzkim Urzędem Pracy 

w Poznaniu a Gminą Dobra reprezentowaną przez Burmistrza. Projekt jest realizowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Spójności w ramach Priorytetu IX – Kształcenie i 

kompetencje w regionach w ramach działania 9.5 – oddolne inicjatywy edukacyjne na 
obszarach wiejskich. Główne założenia projektu tj: 

- organizacja, przeprowadzenie szkolenia w zakresie „Przewodnik Turystyczny” . 

Szkolenie pełne wynosi 250 godz. zgodnie z rozporządzeniem i ustawą o 
przewodnikach turystycznych. Szkolenie będzie realizowane na terenie Gminy Dobra 

dla 8 osób z terenu Gminy Dobra i warunkiem uczestnictwa tych osób to jest: 

- chęć brania udziału w tym szkoleniu 

- musi być mieszkańcem gminy Dobra  

- w wieku od 19 do 60 lat  

- oraz nie może być karana sądownie.  

- oraz muszą posiadać wykształcenie min. średnie 

W Kapitale Ludzkim przestrzegana jest zasada równości płci i  szans. Parytet ten na 

nas nakłada obligatoryjnie dostosowanie uczestnictwa kobiet i mężczyzn w 
zależności od potrzeb. W naszej Gminie bezrobotnych jest więcej kobiet niż 

mężczyzn dlatego w projekcie będzie brać udział 5 kobiet i 3 mężczyzn. Szkolenie to 
kończy się egzaminem zewnętrznym w Urzędzie Marszałkowskim gdzie uzyskają 
tytuł przewodnika turystycznego i to są pełne uprawnienia, taka osoba może 

zarobkowo oprowadzać grupy. Wartość projektu wynosi 49.995,00 zł. Jest 
realizowany od 1 grudnia 2009 roku do 17 maja 2010 roku. Projekt jest 

finansowany w 100 % z Europejskiego Funduszu Społeczny.  

   Z-ca Burmistrza Jacek Gajewski poinformował o harmonogramie 

najważniejszych imprez ustalonych na zebraniu sołtysów które odbyło się 16 grudnia:  

-najbliższe spotkanie odbędzie się w dniu 31.12.2009 r o godz. 23:00 powitanie 

nowego roku na skwerze Jana Pawła II. 

- następna impreza wczesną wiosną „turniej samorządów”, 

- kolejna impreza to „Dni Dobrej”, 

- „Dożynki” – przedostatnia niedziela sierpnia, 

- Święto Plinzy,   
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Przewodniczący Rady, Burmistrz Dobrej, oraz ks. Dziekan Zygmunt Chromiński 
wszystkim zebranym złożyli życzenia świąteczne i noworoczne oraz zaproponowali 

połamanie się opłatkiem. 

  

    

pkt: 12. 
Zamknięcie obrad. 

 
 W związku z tym, że porządek XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Dobrej został 

wyczerpany, Przewodniczący  Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki o godz. 1230   
zakończył obrady sesji dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       

  I n s p e k t o r                     Przewodniczący Rady Miejskiej  

  /-/ Ewa Zasiadczyk            /-/  Paweł Janicki 
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